
0567/2023

MZDRX01Q43TT

Objednávka číslo: 0570/23-IKT

Objednavatel:

ČR - Ministerstvo zdravotnictví 
Odbor IT a elektronizace zdravotnictví 
Palackého náměstí 375/4
128 01 Praha 2

Tel:
IČO: 00024341
Bankovní spojení: 000000-0002528001/0710
IBAN: CZ43 0710 0000 0000 0252 8001

Dodavatel:

VIAVIS a.s.
Obránců míru 237/35
703 00 Ostrava - Vítkovice

Tel:
IČ: 25848402
DIČ: CZ25848402
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Opava
Číslo účtu: 162011618/0300

Na základě Vaší nabídky u Vás objednáváme službu v oblasti kybernetické bezpečnosti 
pro Ministerstvo zdravotnictví.

Služba je určena pro Manažera kybernetické bezpečnosti v souladu s požadavky zákona č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a vyhlášky č. 82/2018 Sb. o kybernetické 
bezpečnosti.

V rámci služby v oblasti kybernetické bezpečnosti, požadujeme součinnost v těchto 
oblastech:

■ Konzultace k řízení informační a kybernetické bezpečnosti (IKB)
o řízení oblasti IKB;
o mapování primárních a podpůrných aktiv včetně jejich vazeb;
o příprava návrhu bezpečnostní architektury;
o návrhy bezpečnostních opatření a plánu zvládání rizik, který bude zahrnovat 

harmonogram,
o příprava metodiky posuzování rizik, součinnost při provádění analýzy rizik;
o řízení priorit, reporting managementu;
o řízení třetích stran (dodavatelů) v oblasti IKB;
o podpora při řešení mimořádných situací.

■ Konzultace k technickým opatřením
o zhodnocení stavu infrastruktury IS z hlediska bezpečnosti;
o návrh nezbytných technických opatření;
o dohled nad realizací technických opatření;
o součinnost při realizaci a akceptaci technických opatření.

■ Konzultace k organizačním opatřením
o vytvoření maximálně praktického a efektivního procesního systému řízení

IKB;

bubenikj



o návrh nezbytných bezpečnostních politik;
o proškolení uživatelů;
o nastavení systému kontroly.

Vedení výkazu prací bude prováděno Dodavatelem.

Maximální rozsah odebrané služby: 23 MD (1 člověkoden = 8 hodin).

Doba realizace, fakturace: do vyčerpání stanoveného rozsahu, průběžná fakturace na 
základě akceptace dílčích plnění.

Celková cena objednávky 345.000 Kč bez DPH (417.450 Kč včetně DPH 21 %).

Objednal:

Podpis:

Dne: 14.11.2023

Schválil: Ing. Martin Zeman

Podpis, razítko: ln9- 
Martin

Dne: 14.11.2023 Zeman

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Zeman 
Datum: 2023.11.15 
12:26:01 +01'00'

Jednotlivé měsíční faktury za poskytnuté služby zašlete na e-mail adresu ministerstva 

uveďte číslo objednávky a jméno objednatele. Na fakturu uvádějte minimální termín splatnosti do 
30 kalendářních dnů od jejího vystavení.



Dodavatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Objednávky včetně jejích příloh 
a případných dodatků a metadata k této Objednávce byla uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv 
Objednavatel; tím není dotčeno právo Dodavatele k jejich odeslání.

Akceptace objednávky dodavatelem

Dodavatel se potvrzením této objednávky zavazuje poskytnout plnění specifikované v objednávce 
a vyjadřuje svůj souhlas s obsahem této Objednávky.

Datum převzetí:

Jméno:

Podpis:

Firma:



VIAVIS a. s.
Obránců míru 237/35
703 00 Ostrava
IČ 25848402, DIČ CZ25848402                                                                                   www.viavis.cz

Nabídka konzultačních a poradenských služeb v oblasti kybernetické bezpečnosti

pro Ministerstvo zdravotnictví

7. listopadu 2023



strana 2 ze 9

VIAVIS a. s.
Obránců míru 237/35
703 00 Ostrava
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

Obchodní firma VIAVIS a.s.

Sídlo společnosti
Obránců míru 237/35, 703 00 Ostrava-
Vítkovice

Společnost je zapsána
V OR vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 2249

IČ 25848402

DIČ CZ25848402

Bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Opava

Číslo účtu 162011618/0300

Telefon                 

Fax                 

E-mail                 

URL https://www.viavis.cz/

OBCHODNÍ KONTAKT PRO TUTO NABÍDKU

                                    

Telefon, mobil                  

E-mail                        

KONTAKT NA                                

                    

Telefon, mobil                                    

E-mail                          

Copyright © 2023 by VIAVIS a.s.

https://www.viavis.cz/


 

  

strana 3 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

Obsah 

1. Předmět nabídky ............................................................................................................................ 4 

1.1. Cenová nabídka ............................................................................................................................ 5 

2. Profil společnosti ............................................................................................................................ 6 

2.1. Naše služby .................................................................................................................................. 6 

2.1.1. Divize ochrana informací ........................................................................................................... 6 

2.1.2. Divize konzultace ....................................................................................................................... 7 

2.1.3. Vzdělávání ................................................................................................................................. 7 

3. Reference ....................................................................................................................................... 8 

3.1. Státní a veřejná správa ................................................................................................................. 8 

3.2. Školství ......................................................................................................................................... 8 

3.3. Finanční sektor ............................................................................................................................. 9 

3.4. Utility ........................................................................................................................................... 9 

3.5. Průmyslový sektor ........................................................................................................................ 9 

 

  



 

  

strana 4 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

1. Předmět nabídky 

Nabídka poradenských a konzultačních služeb byla vyhotovena na základě poptávky předané 
společnosti VIAVIS elektronicky dne 1. 11. 2023. 
 
Poradenská a konzultační služba bude určena pro Manažera kybernetické bezpečnosti v souladu s 
požadavky zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a vyhlášky č. 82/2018 Sb. o 
kybernetické bezpečnosti. 

V rámci poradenské a konzultační služby v oblasti kybernetické bezpečnosti, bude dodána součinnost 
v těchto oblastech: 

▪ Konzultace k řízení informační a kybernetické bezpečnosti (IKB) 

o řízení oblasti IKB; 

o mapování primárních a podpůrných aktiv včetně jejich vazeb; 

o příprava návrhu bezpečnostní architektury; 

o návrhy bezpečnostních opatření a plánu zvládání rizik, který bude zahrnovat 

harmonogram,  

o příprava metodiky posuzování rizik, součinnost při provádění analýzy rizik; 

o řízení priorit, reporting managementu; 

o řízení třetích stran (dodavatelů) v oblasti IKB; 

o podpora při řešení mimořádných situací. 

▪ Konzultace k technickým opatřením 

o zhodnocení stavu infrastruktury IS z hlediska bezpečnosti; 

o návrh nezbytných technických opatření; 

o dohled nad realizací technických opatření; 

o součinnost při realizaci a akceptaci technických opatření. 

▪ Konzultace k organizačním opatřením 

o vytvoření maximálně praktického a efektivního procesního systému řízení IKB; 

o návrh nezbytných bezpečnostních politik; 

o proškolení uživatelů; 

o nastavení systému kontroly. 

 

 

 

 



 

  

strana 5 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

1.1. Cenová nabídka 

 Cena bez DPH Cena s DPH 

1 MD poradenské a konzultační služby  15.000 CZK 18.150 CZK 

 
1 MD (1 člověkoden) = 8 hodin poradenské a konzultační služby v oblasti kybernetické bezpečnosti. 

Sazba DPH činí 21 %. 

Cena zahrnuje veškeré náklady, včetně cestovného.  

Výkaz práce bude evidovat VIAVIS. 

Splatnost faktur je 30 dnů.  

 

Nabídka je platná do 31. 12. 2023. 

 



 

  

strana 6 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

2. Profil společnosti 

VIAVIS a.s. je nezávislá znalostní poradenská společnost v oblasti informační, kybernetické a fyzické 

bezpečnosti. Na trhu působíme od roku 2000 a naše služby využívají stovky klientů, ať to jsou soukromé 

společnosti, subjekty veřejné či státní správy České republiky, ale i klienti Slovenska, Rakouska a Polska. 

Kreativně a efektivně řešíme potřeby a problémy zákazníků, na které neexistují prefabrikovaná 

produktová řešení. Vztahy, které se svými klienty navazujeme, jsou trvalé a dlouhodobé. Díky stabilnímu 

týmu můžeme svým klientům zaručit nejvyšší míru profesionality a diskrétnosti a multioborového 

přístupu k jejich potřebám. 

Náš tým je tvořen experty s praxí v oboru informační a kybernetické bezpečnosti, ICT, fyzické 

bezpečnosti, soudními znalci a držiteli mnoha renomovaných certifikátů. V rámci našich projektů se 

zabýváme i aplikovaným výzkumem a patentovými a průmyslovými vzory v USA i v ČR. 

Aktivně se podílíme na vzdělávání dalších generací bezpečnostních expertů, naši konzultanti vyučují 

předměty se zaměřením na kybernetickou bezpečnost na Slezské univerzitě v Opavě a vysoké 

škole CEVRO institut v Praze. V oblasti výzkumu a vývoje spolupracujeme s Univerzitou Tomáše Bati ve 

Zlíně. 

Jsme aktivním členem Asociace obranného a bezpečnostního průmyslu České republiky, ISACA, ASIS 

International, Hospodářské komory a sdružení KYBEZ. 

2.1. Naše služby 

2.1.1. Divize ochrana informací 

▪ Integrovaná ochrana informací. 

▪ Informační a kybernetická bezpečnost, outsourcing rolí architekta, manažera a auditora 

kybernetické bezpečnosti. 

▪ Řešení bezpečnostních incidentů. 

▪ Projekty v oblasti fyzické ochrany osob, majetku a informací, vč. projektů ochrany 

měkkých cílů. 

▪ Zavedení systému řízení bezpečnosti informací – ISMS (Information Security 

Management System) a jeho příprava k certifikaci dle ISO/IEC 27001 (www.isms.cz). 

▪ Řízení informačních rizik – analýza rizik, zvládání rizik, návrhy protiopatření. 

▪ Ochrana osobních údajů dle obecného nařízení o ochraně osobních údajů a zákona 

č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

▪ Audity, penetrační testy, posouzení stavu bezpečnosti informací. 

▪ Školící, poradenské a konzultační služby v oblasti bezpečnosti informací. 

▪ RANIT – vlastní software pro podporu řízení rizik (www.ranit.cz). 

▪ Provozní outsourcing bezpečnosti systémů infrastruktury IS. 

▪ Ochrana obchodního tajemství, know how. 

http://www.slu.cz/
http://www.cevroinstitut.cz/
http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/
https://www.aobp.cz/
http://www.isaca.cz/
http://www.asiscz.org/co-je-asis/
http://www.asiscz.org/co-je-asis/
https://www.komora.cz/
https://www.kybez.cz/uvod
http://www.isms.cz/
http://www.ranit.cz/


 

  

strana 7 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

▪ Speciální projekty pro sektor financí – řízení operačního rizika bank a finančních institucí, 

naplnění požadavků regulace ČNB v oblasti ochrany informací. 

▪ Znalecké posudky. 

2.1.2. Divize konzultace 

▪ Komplexní poradenství při výběrových řízeních a implementacích podnikových 

informačních systému. 

▪ Organizace výběrového řízení, hodnocení nabídek, doporučení vhodného systému a 

sjednání smluv. 

▪ Odborný dohled při nasazení informačních systémů – řízení projektů na straně 

implementujícího, audit implementačních projektů. 

▪ Analýzy procesů a jejich optimalizace. 

▪ Mediace problémových projektů, auditní činnost. 

▪ Projekty ustavení řízení vztahu s dodavateli ICT služeb.  

▪ Znalecké posudky. 

2.1.3. Vzdělávání 

▪ Kybernetické hrozby a bezpečné chování v kyberprostoru. 

▪ Jak vybrat informační systém a nespálit se? 

▪ Prevence informačních a fyzických hrozeb v podnicích poskytujících veřejné služby. 

▪ Osobní bezpečnost manažera. 

▪ Osobní bezpečnost manažerky. 

▪ Obrana proti korupci. 

▪ Úskalí outsourcingového vztahu. 

▪ Obrana proti nedovolenému osobnímu sledování.  

▪ Problematika ochrany osobních údajů. 

▪ Problematika socioútoku a cena informace. 

▪ Zásady a ochrana při jednání s policií. 

▪ Prevence a zvládání krizových situací při jednání s problémovými občany. 

▪ Regulace monitoringu zaměstnanců a ochrany osobních údajů. 

▪ Ochrana obchodního tajemství a know how. 



 

  

strana 8 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

3. Reference 

3.1. Státní a veřejná správa 

Ministerstva: 

▪ Ministerstvo vnitra ČR 

▪ Ministerstvo životního prostředí ČR 

▪ Úřad vlády ČR 

Krajské úřady: 

▪ Hlavní město Praha 

▪ Moravskoslezský kraj 

▪ Středočeský kraj 

▪ Karlovarský kraj 

▪ Zlínský kraj 

Statutární města: 

▪ Brno, Ostrava, Pardubice, Olomouc, Havířov, Opava, Třinec  

Města a obce: 

▪ Bohumín, Bystřice pod Hostýnem, Česká Třebová, Český Krumlov, Český Těšín, Hlinsko, 

Hranice, Jablunkov, Krnov, Městec Králové, Nový Jičín, Pelhřimov, Petřvald, Rychvald, 

Skuteč, Studénka, Tišnov, Ústí nad Orlicí, Valašské Meziříčí, Vrchlabí, Vratimov, Vsetín, 

Vysoké Mýto, Vyškov, Zábřeh, Žamberk 

▪ Baška, Bystřice, Chotěbuz, Sloveč 

3.2. Školství 

Vysoké školy a univerzity: 

▪ Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

▪ Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

▪ ŠKODA AUTO VYSOKÁ ŠKOLA o.p.s. 

Základní školy: 

▪ Základní a mateřská škola Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace 

▪ Základní škola Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317 

▪ Základní škola a mateřská škola Třinec, Míru 247, příspěvková organizace  

▪ Základní škola a mateřská škola Naděje, Frýdek Místek, Škarabelova 562 

▪ Základní škola Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870 

▪ Základní škola Bruntál, Cihelní 6 



 

  

strana 9 ze 9 

VIAVIS a. s. 
Obránců míru 237/35 
703 00 Ostrava 
IČ 25848402, DIČ CZ25848402   +420 595 174 250                        obchod@viavis.cz                        www.viavis.cz 

▪ Základní škola Frýdek-Místek, Československé armády 570 

▪ Základní škola Vratimov, Datyňská 690 

▪ Církevní základní škola svaté Ludmily v Hradci nad Moravicí 

3.3. Finanční sektor 

▪ Air Bank a.s., Brno 

▪ Home Credit a.s., Brno 

▪ Home Credit SK a.s., Bratislava, Slovenská republika 

▪ ČSOB Leasing, a.s., Praha 

▪ PENTA INVESTMENTS LIMITED, organizační složka, Praha 

3.4. Utility 

▪ SmVAK a.s., Ostrava 

▪ OVAK a.s., Ostrava  

▪ Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

▪ Pražská energetika, a.s. 

▪ Frýdlantská vodárenská společnost, a. s. 

▪ RIGHT POWER, a.s., Žilina, Slovenská 

3.5. Průmyslový sektor 

▪ ŠTENCEL TRANSPORT s.r.o., Opava  

▪ Biocel Paskov a.s., Paskov  

▪ Robert Bosch, spol. s r. o.  

▪ ZETOR Tractors a.s.  

▪ První brněnská strojírna Velká Bíteš, a. s. 

▪ ARMATURY Group a.s. 

▪ Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s. 

▪ Stoklasa textilní galanterie s.r.o. 

▪ Schindler CZ, a.s. 

▪ Karlovarské minerální vody, a.s., Praha 

▪ Toyota Peugeot Citroen Automobile Czech Republic s.r.o. 

▪ Synot a.s.  

 


	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\bubenikj\0567-23.pdf
	\\mzsfps01.mzcr.cz\plochy$\bubenikj\0567-23_nabídka.pdf

		2023-12-01T15:36:50+0100
	Ing. Vladimír Lazecký




